
EXP. NO. CSM-2022-098

FECHA : 29/04/2022

 NRD: N/T

FORM. NO. : S/N D/F 01/04/2022

RPE TSS CERTIFICACION MIPYME CARTA COMPROMISO

SOWEY COMERCIAL, SRL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUMINISTROS GUIPAK, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

I 7,000 PAQ.

CAFÉ MOLIDO PAQUETE 1 LIBRA(453.6 G)
• Origen dominicano
• 100% puro
• El producto debe contener 
- La descripción y composición 
- Registro industrial y sanitario

RD$227.00 RD$1,589,000.00

Marca: Café Santo Dominog
Entrega: 10 días laborables 
Garantía: N/E
Cumple:  NO

RD$227.90 RD$1,595,300.00

Marca: Café Santo Domingo
Entrega: 1 a 10 días 
laborables
Garantía: 15 días o daño de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$230.00 RD$1,610,000.00

Marca: Café Santo Domingo
Entrega: 48 horas 
lablorables
Garantía: Un (1) mes
Cumple:  SI

RD$231.94 RD$1,623,580.00

Marca: Café Santo Domingo
Entrega: Inmediata
Garantía: Por defecto de 
fabrica
Cumple:  NO

RD$245.00 RD$1,715,000.00

Marca: Café Santo 
Dominog
Entrega: maximo 3 días 
laborables 
Garantía: N/E
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

NO COTIZA

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

12/04/2022

CUMPLENO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO P/TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL 

EMPRESAS INVITADAS: VEINTE 
(20)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

LOTE CANT. UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

SOWEY COMERCIAL, SRL

VALIDACION DE CREDENCIALES

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL

LAS DOCUMENTACIONES NO FUERON SUBSANADAS PORQUE NO PRESENTARON MUESTRAS, REQUISITO NO SUBSANABLE. TAMPOCO OFERTARON CAFÉ, SÓLO AZÚCAR (NO REQUERIDO EN DICHO PROCEDIMIENTO).

LAS DOCUMENTACIONES NO FUERON SUBSANADAS PORQUE NO PRESENTARON MUESTRAS, REQUISITO NO SUBSANABLE. 

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CREDITO

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

Crédito a 30 días

* No presentó muestra.
* No cotizo café

RD$0.00

RD$0.00

RD$0.00

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO.

* Presentó muestra

RD$1,883,352.80

Crédito a 30 días

* Presentó muestra

Crédito a 60  días

* No presentó muestra

Crédito a 30 días

RD$257,600.00

RD$1,867,600.00

RD$1,623,580.00

RD$259,772.80

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

PROVEEDORES

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

Crédito a 30 días

* No presentó muestra
*Presenta su oferta con el ITBIS de 18%

SUMINISTROS GUIPAK, SRL

RD$1,715,000.00

RD$274,400.00

RD$1,989,400.00

Crédito a 30 días

* Presentó muestra

LOM OFFICE COMP, SRL

RD$1,589,000.00

RD$254,240.00

RD$1,843,240.00

RD$1,595,300.00

RD$255,248.00

RD$1,850,548.00

RD$1,610,000.00
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